حد شرقی: خیابان هفده شهریور (از میدان شوش تا میدان امام حسین)
با به قدرت رسیدن رضاخان دومین تغییر در ساختار شهر تهران پدید آمد. در این زمان تعریف جدیدی از بلدیة (شهرداری) و وظایف آن صورت گرفت. با انتخاب سرهنگ کریم خان بوذرجمهری به عنوان کفیل بلدیة، از سوی رضا شاه، راه پدید آمدن دگرگونیهای اساسی به دور از تصمیم‌گیریهای مردمی فراهم آمد. در سال ۱۳۱۱ ش/ ۱۹۳۲م، دروازه‌های دارالخلافه ناصری یکی پس از دیگری فرو ریخت. خندقهای دور شهر پر شد و خیابانهای شبه کمربندی، شهر هشت ضلعی سابق تهران به صورت مربع، به شرح زیر، محصور کرد:

حد شمالی: خیابان انقلاب اسلامی (شاهرضای سابق) در پنج کیلومتری از میدان انقلاب اسلامی تا امام حسین.